

16 sierpnia 2019



Tego nie możesz przegapić! Długi weekend w Świętokrzyskiem bogaty w atrakcje

Festyny, dożynkowe świętowanie, warsztaty, zwiedzanie, koncerty oraz inne wydarzenia kulturalne czy sportowe - jest w czym wybierać. Świętokrzyskie instytucje i jednostki kultury przygotowały dla mieszkańców i turystów wiele atrakcji na trwający długi weekend.

W piątek, 16 sierpnia, chęcińska warownia zaprasza na kolejną [Noc na Zamku w Chęcinach](#) - tradycyjnie po zmroku zwiedzających powitają średniowieczni rycerze i białogłowy, zapraszając na niezwykłą przygodę pod osłoną nocy. Ale to nie wszystko. W sobotę - warsztaty tkackie, a w niedzielę - pokazy walk.

W sobotę na małych i dużych pasjonatów sztuki czekać będzie Muzeum Narodowe w Kielcach. Od 11.00 w dawnym Pałacu Biskupów Krakowskich trwać będą [warsztaty rodzinne pod hasłem "Miseczki, dzbaneczki"](#). Na godz. 16.00 muzeum zaprasza miłośników muzyki klasycznej - wystąpi młoda utalentowana pianistka, pochodząca z Kielc [Joanna Rotberg](#). Nowy nabytek muzeum - jedyny potwierdzony obraz autorstwa Henryka Sienkiewicza, "Wenecja" zostanie pokazany publiczności w niedzielę w [Pałacyku Henryka Sienkiewicza w Obłęgorku](#).

Dobrą okazją do zapoznania się z produktami regionalnymi i twórczością ludową, będą dożynki gminne, m. in. [Dzień chleba - smaki naszych dziadków](#) w Staszowie. Degustacji pieczywa i potraw regionalnych towarzyszyć będą koncerty.

Warto też odwiedzić Klimontów, gdzie od czwartku trwa trzydniowy [23 Jarmark na świętego Jacka](#) nawiązujący do tradycyjnych jarmarków klimontowskich, połączony z dożynkami i świętem gminy, któremu towarzyszą koncerty, konkursy i prezentacje artystyczne.

Dożynki w najbliższą niedzielę świętują również mieszkańcy [Rytwian](#) i Strawczyna. Podczas tegorocznej [Strawczynady](#) na sobotę zaplanowano głównie zmagania sportowe, w niedzielę w ramach dożynek gminnych zagrają lokalne kapele ludowe oraz znane zespoły muzyczne.

W sobotę i niedzielę Centrum Nauki Leonardo da Vinci w Podzamczu zaprasza na największy w historii województwa świętokrzyskiego [Zlot Pasjonatów Fotografii](#) odbywający się w ramach obchodów 180 rocznicy fotografii w Polsce i Światowego Dnia Fotografii.

Melomani muszą odwiedzić Sandomierz, gdzie w sobotę rozpoczyna się [XXIX Festiwal Muzyka w Sandomierzu](#). Z kolei w niedzielę z okazji 180. rocznicy urodzin wybitnego pisarza Adolfa Dygasińskiego w Niegosławicach, rodzinnej miejscowości pisarza, odbędzie się [I Wojewódzki Przegląd Zespołów Śpiewaczych im. Dygasińskiego](#).